УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «КИЗНЕРСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
   от 22 декабря 2016 года                                                                                                      № 38
О Порядке завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Кизнерский район» в текущем финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Кизнерский район» в текущем финансовом году.

2. Признать утратившим силу:

приказ Управления финансов Администрации муниципального образования «Кизнерский район» от 16 декабря 2014 года № 22 «О Порядке завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Кизнерский район» в текущем финансовом году»;

3. Действие настоящего приказа распространяется на органы местного самоуправления сельских поселений, расположенных на территории Кизнерского района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – Главного бухгалтера Елисееву Л.В.

Заместитель главы Администрации

МО «Кизнерский район» - начальник

Управления финансов                                                                               П.Б.Горбунов

Утвержден

 приказом Управления финансов

 Администрации муниципального

 образования «Кизнерский район»

от «22» декабря 2016 года № 38
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЗНЕРСКИЙ РАЙОН» В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета муниципального образования «Кизнерский район» завершается в части кассовых операций по расходам бюджета муниципального образования «Кизнерский район»  и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кизнерский район»  31 декабря текущего финансового года.

2. Зачисление в бюджет муниципального образования «Кизнерский район»  поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Удмуртской Республике (далее - Федеральное казначейство), и их отражение в отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Кизнерский район» завершенного финансового года осуществляется в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.

4. В целях завершения операций по расходам бюджета муниципального образования «Кизнерский район» и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кизнерский район» Управление финансов Администрации муниципального образования «Кизнерский район» (далее – Управление финансов) принимает от главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район», главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кизнерский район» (далее - главных распорядителей и администраторов) не позднее чем за четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до получателей средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район».

В целях завершения операций по расходам бюджета муниципального образования «Кизнерский район» и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кизнерский район» главные распорядители и администраторы, лицевые счета которым открыты в территориальном органе Федерального казначейства (далее – ТОФК), представляют в ТОФК не позднее чем  за три рабочих дня до окончания текущего финансового года документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до получателей средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район».

5. Получатели средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район» (администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кизнерский район») обеспечивают представление в Управление финансов платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Кизнерский район»  не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.

Получатели средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район» (администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кизнерский район»), лицевые счета которым открыты в ТОФК, обеспечивают представление в ТОФК платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Кизнерский район», не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

6. Управление финансов осуществляет выплаты из бюджета муниципального образования «Кизнерский район» на основании платежных документов до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

7. В случае, если средства бюджета муниципального образования «Кизнерский район» завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат в соответствии с законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики, возвращены в очередном финансовом году Федеральным казначейством на лицевой счет бюджета муниципального образования «Кизнерский район» по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатели средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район» вправе представить в Управление финансов платежные документы для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.

8. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Кизнерский район» текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в ТОФК, главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район», главным администраторам и администраторам, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

9. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета муниципального образования «Кизнерский район» текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении финансов главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район», главным администраторам и администраторам, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

10. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район», главных администраторов и администраторов на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования (бюджетных ассигнований) завершенного финансового года не принимаются.

11. Суммы, поступившие в бюджет муниципального образования «Кизнерский район» от распределения в установленном порядке Федеральным казначейством поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке Федеральным казначейством в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются как доходы бюджета муниципального образования «Кизнерский район» завершенного финансового года.

12. Наличие остатка средств в кассе получателей средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район» на 1 января очередного финансового года не допускается.

13. Получатели средств бюджета муниципального образования «Кизнерский район», осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии требованиями Положения Центрального банка Российской Федерации от 11 марта 2014 года № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе (далее - остатки наличных денежных средств).

Кассовые операции очередного финансового года за счет указанного в абзаце первом настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.